
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  

ПРИКАЗ 

от 15 ноября 2024 года  №118 

О порядке проведения итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ Прудковской СШ в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом Министерства образования и науки Смоленской 

области от 23.10.2024 г. №947-ОД «О сроках проведения итогового сочинения 

(изложения) в Смоленской области в 2024/2025 учебном году», приказом 

Отдела образования Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 14.11.2024 № 245б «О порядке 

проведения итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 4 декабря 2024 года в МБОУ Прудковской СШ  итоговое

сочинение (изложение) согласно Порядку проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденному приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2024 № 233/552

2. Определить местами проведения итогового сочинения (изложения) МБОУ

Прудковскую СШ.

3. Разместить на сайте актуальную информацию о порядке проведения

итогового сочинения (изложения), внести необходимые изменения в текущее

расписание занятий 04.12.2024.

4. Классному руководителю Петроченковой Л.А. ознакомить родителей

(законных представителей) с порядком проведения итогового сочинения

(изложения).

5. Назначить в состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения):

- Мартыненкову Г.А. ответственным организатором, обеспечивающий

подготовку и проведение итогового сочинения (изложения),

- Тишину С.В., учителя английского языка и Леонову В.А. вожатую

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия 
Александровна, Директор

14.11.24 18:14 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5



организаторами в аудитории проведения итогового сочинения; 

6. Членам муниципальной экспертной предметной комиссии Барабановой Е.Б.,

Петровой М.В. прибыть 05.12.2024 в 9:00 для проверки сочинений.

7. Назначить дежурным вне учебных кабинетов Чернову Е.В.

8. Заместителю директора Мартыненковой Г.А. под подпись провести

инструктаж с членами комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения).

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Петроченкова 

Ознакомлены: 

________Мартыненкова Г.А. 

________Тишина С.В. 

________Петроченкова Л.А. 

________Леонова В.А. 

________Чернова Е.В. 

________Петрова М.В. 

________Барабанова Е.Б. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРУДКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА, Петроченкова Анастасия 
Александровна, Директор

14.11.24 18:14 (MSK) Сертификат 634B3E5A1B300F745CB90275155773D5


